

Cuprins IMSP Institutul de Medicina Urgenta

Simbol	Denumire	Pagina
C	Cuprins Dosar Raportare	
8	IMSP Institutul de Medicina Urgenta	
Formularul nr. 5	Catalog de preturi unitare	2
Formularul nr. 7	Deviz local	8
Formularul nr. 3	Deviz local de resurse	11

Antreprenor: "Budei Com" SRL

Investitor: IMSP Institutul de Medicină Urgentă

Obiect:

Catalog de preturi unitare pentru obiectul 8

Obiectul: Reparația grupurilor sanitare în blocul nr.4 .						
Devizul: Lucrări de reparație						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		Capitol 1. = Lucrări de demolare.				
1.1.1	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica. - Pereți	m2			88,08
						88,00
1.1.1.1	7132010010900	Faiantar	h-om	0,80	55,00	44,00
1.1.1.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,80	55,00	44,00
1.1.1.3	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,02	5,00	0,08
1.1.2	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc.	m2			43,15
						42,90
1.1.2.1	7132040012700	Parchetar	h-om	0,39	55,00	21,45
1.1.2.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,39	55,00	21,45
1.1.2.3	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,05	5,00	0,25
1.1.3	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment.	m2			16,70
						16,50
1.1.3.1	7132040012700	Parchetar	h-om	0,15	55,00	8,25
1.1.3.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	55,00	8,25
1.1.3.3	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,04	5,00	0,20
1.1.4	RpCG29B	Demolarea peretilor din foi de GC	m2			47,60
						47,30
1.1.4.1	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,86	55,00	47,30
1.1.4.2	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,06	5,00	0,30
1.1.5	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			14,90
						14,85
1.1.5.1	7122050013400	Zidar	h-om	0,12	55,00	6,60
1.1.5.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	55,00	8,25
1.1.5.3	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,01	5,00	0,05
1.1.6	TrB01B1-5	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, aruncare, descarcare, aruncare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 50 m.	t			60,50
						60,50
1.1.6.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,10	55,00	60,50
1.1.7	Tr11AA02C1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 1.	t			24,75
						24,75
1.1.7.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,45	55,00	24,75
1.1.8	Tsl51B5	Transportarea pământului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 15 km.	t			246,30
						0,00
1.1.8.1	20003491	Autobasculantă 10 t	h-ut	0,08	3 240,74	246,30
		TOTAL Capitol 1. = Lucrări de demolare.				25 062,80
		Capitol 2. = Lucrări de construcție.				
1.1.9	RCsB09A	Inlaturarea prin cioplire, a proeminentilor sau a stratului de beton superficial.	m2			73,15
						73,15
1.1.9.1	7123010010200	Betonist	h-om	1,33	55,00	73,15
1.1.10	IzA04A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite (netencuite) sau de metal in vederea aplicarii protectiei anticorozive prin curatire cu perie de sirma.	m2			7,85
						6,05
1.1.10.1	2881116001642	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 12 S 1581	buc	0,30	6,00	1,80
1.1.10.2	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,11	55,00	6,05
1.1.11	IzF04B	strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatic, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40% plane sau curb, cu carton bitumat, lipit pe toata suprafata cu mastic de bitum	m2			135,25
						4,40
1.1.11.1	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	1,50	60,00	90,00
1.1.11.2	02682122600749	Carton bitumat	m2	1,10	30,20	33,22
1.1.11.3	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,30	3,00	0,90
1.1.11.4	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,00	1 000,00	0,50

1.1.11.5	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	1,00	1,00	1,00
1.1.11.6	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,08	55,00	4,40
1.1.11.7	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,00	5,00	0,01
1.1.11.8	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,01	475,00	5,23
1.1.12	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2			153,14 49,50
1.1.12.1	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,10	0,00	0,00
1.1.12.2	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	24,00	2,60	62,40
1.1.12.3	1421102200525	Nisip sortat nespălat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,07	275,00	17,88
1.1.12.4	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,06	375,00	22,50
1.1.12.5	7123010010200	Betonist	h-om	0,80	55,00	44,00
1.1.12.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	55,00	5,50
1.1.12.7	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,00	30,00	0,06
1.1.12.8	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,10	5,00	0,50
1.1.12.9	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,01	50,00	0,30
1.1.13	CG22E	Pardoseli din mortar de ciment M 100-T in grosime de 2 cm, turnat pe loc pe suport existent, inclusiv scliviseala, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp.	m2			78,15 46,75
1.1.13.1	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,02	0,00	0,00
1.1.13.2	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,00	2,60	23,40
1.1.13.3	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,03	275,00	7,15
1.1.13.4	7123010010200	Betonist	h-om	0,75	55,00	41,25
1.1.13.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	55,00	5,50
1.1.13.6	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,01	50,00	0,40
1.1.13.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,03	5,00	0,15
1.1.13.8	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,01	50,00	0,30
1.1.14	IzF31A	Hidroizolarea suprafetelor din beton (verticale, orizontale,inclusiv tavane) cu amestec "Penetron" - 2 straturi: suprafata neteda.	m2			157,74 48,40
1.1.14.1	24165373438290	Amestec "Penetron"	kg	0,80	136,67	109,34
1.1.14.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,50	55,00	27,50
1.1.14.3	7122050013400	Zidar	h-om	0,38	55,00	20,90
1.1.15	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a podelelor cu Betonoground	m2			6,89 1,65
1.1.15.1	2416586105303	Betonoground	kg	0,15	32,92	4,94
1.1.15.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	6,00	0,30
1.1.15.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	55,00	1,65
1.1.16	CG50A	Executarea pardoselilor din granit ceramic fixate pe adeziv: dimensiunile placilor sub 40x40 cm.	m2			334,82 131,67
1.1.16.1	2670112202051	Placi de granit ceramic	m2	1,02	153,33	155,63
1.1.16.2	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	4,30	3,57	15,35
1.1.16.3	24302261000001	Fuga	kg	0,20	105,00	21,00
1.1.16.4	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,02	457,50	9,15
1.1.16.5	9310060019930	Muncitor	h-om	2,39	55,00	131,67
1.1.16.6	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,07	25,00	1,83
1.1.16.7	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,01	5,00	0,06
1.1.16.8	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,01	25,00	0,13
1.1.17	CF59A	Placarea suprafetelor plane cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple, plane, cu inaltimea pina la 4 m: pereti cu izolatie	m2			242,23 98,29
1.1.17.1	2662102701000	Placi ghips-carton 12,5mm	m2	1,05	46,94	49,29
1.1.17.2	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,74	8,61	6,33
1.1.17.3	2710703520285	Profil de suport	m	2,20	13,89	30,56
1.1.17.4	2521302602900	Placi termoizolante	m2	1,03	36,46	37,55
1.1.17.5	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband" firmei „Knauf"	m	2,35	4,00	9,40
1.1.17.6	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor „Serpeanca"	m	0,76	0,90	0,68
1.1.17.7	2430226102822	Chit de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,27	7,00	1,90
1.1.17.8	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,09	27,25	2,38
1.1.17.9	2051142950711	Dibluri cu suruburi 8x80 mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,50	1,50	2,25
1.1.17.10	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	12,91	0,14	1,81
1.1.17.11	2222222222992	Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)	%	0,50	0,00	0,71
1.1.17.12	9310060019930	Muncitor	h-om	1,79	55,00	98,29
1.1.17.13	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,01	5,00	0,03
1.1.17.14	2952270007609	Mașină de găurit electrică	h-ut	0,04	25,00	1,06
1.1.18	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a podelelor cu Betonoground	m2			6,89 1,65
1.1.18.1	2416586105303	Betonoground	kg	0,15	32,92	4,94
1.1.18.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	6,00	0,30
1.1.18.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	55,00	1,65
1.1.19	CI21A	Placarea peretilor cu placi din ceramica granit: dimensiuni pina la 300 x 600 mm	m2			480,16 159,50
1.1.19.1	2670112202051	Placi din ceramica granit (300*600mm)	m2	1,02	249,17	254,15
1.1.19.2	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	4,40	3,57	15,71

1.1.19.3	24302261000001	Fuga	kg	0,43	105,00	45,15
1.1.19.4	2222222222992	Materiale marunte (cirpe, disc)	%	1,00	0,00	3,15
1.1.19.5	9310060019930	Muncitor	h-om	2,90	55,00	159,50
1.1.19.6	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,03	5,00	0,13
1.1.19.7	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,01	50,00	0,55
1.1.19.8	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,07	25,00	1,83
1.1.20	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			90,10 67,10
1.1.20.1	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,14	3,11	22,21
1.1.20.2	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,22	55,00	67,10
1.1.20.3	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,08	5,00	0,40
1.1.20.4	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,02	25,00	0,40
1.1.21	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior /echivalent/"Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			24,82 16,50
1.1.21.1	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	0,49	16,86	8,31
1.1.21.2	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,20	55,00	11,00
1.1.21.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	55,00	5,50
1.1.21.4	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,00	5,00	0,01
1.1.22	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor cu grunt Magnat /echivalent/	m2			4,58 1,65
1.1.22.1	2416586105303	Amorsa-grund Magnat /echivalent/	kg	0,15	17,50	2,63
1.1.22.2	810741	Hirtie pentru stefuit uscata	buc	0,05	6,00	0,30
1.1.22.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	55,00	1,65
1.1.23	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor cu Antimucegai	m2			9,38 1,65
1.1.23.1	2416586105303	Amorsa-grund antimucegai Polisept	kg	0,15	49,50	7,43
1.1.23.2	810741	Hirtie pentru stefuit uscata	buc	0,05	6,00	0,30
1.1.23.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	55,00	1,65
1.1.24	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea /echivalent/ Latex, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			50,18 30,25
1.1.24.1	2430116103800	Vopsea Latex	kg	0,40	41,49	16,60
1.1.24.2	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,06	5,50	0,33
1.1.24.3	26811260014721	Hirtie pentru stefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,50	6,00	3,00
1.1.24.4	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,55	55,00	30,25
1.1.25	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila.	m2			323,94 121,00
1.1.25.1	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,00	0,75	3,00
1.1.25.2	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,05	190,35	199,87
1.1.25.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	55,00	8,25
1.1.25.4	7422010060100	Timplar	h-om	2,05	55,00	112,75
1.1.25.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,02	5,00	0,08
		TOTAL Capitol 2. = Lucrări de construcție.				164 542,17
		Capitol 3. = Lucrări de instalații sanitare.				
1.1.26	SB08C K=1,15	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm K=1,15 pentru furnitura	m			50,57 15,81
1.1.26.1	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare 50mm	m	1,18	28,83	34,15
1.1.26.2	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,00	42,90	0,20
1.1.26.3	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,01	30,00	0,41
1.1.26.4	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,29	55,00	15,81
1.1.27	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm.	m			112,25 17,60
1.1.27.1	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare 110mm	m	1,03	90,83	93,55
1.1.27.2	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,02	42,90	0,64
1.1.27.3	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,02	30,00	0,45
1.1.27.4	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,32	55,00	17,60
1.1.28	SB09C	Piesa de legatura (cot) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc			26,22 12,10
1.1.28.1	2523156721037	Cot 50mm	buc	1,00	13,33	13,33
1.1.28.2	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,01	42,90	0,43
1.1.28.3	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,01	30,00	0,36
1.1.28.4	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,22	55,00	12,10
1.1.29	SB09C	Piesa de legatura (teu) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc			47,06 12,10
1.1.29.1	2523156721037	Teu 50mm	buc	1,00	34,17	34,17
1.1.29.2	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,01	42,90	0,43
1.1.29.3	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,01	30,00	0,36
1.1.29.4	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,22	55,00	12,10
1.1.30	SB09E	Piesa de legatura (teu) din material plastic pentru canalizare,	buc			71,02

		imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm				15,40
1.1.30.1	2523156721037	Teu 110mm	buc	1,00	53,67	53,67
1.1.30.2	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,04	42,90	1,50
1.1.30.3	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,02	30,00	0,45
1.1.30.4	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,28	55,00	15,40
1.1.31	SB09E	Piesa de legatura (compensator) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc			42,35 15,40
1.1.31.1	2523156721037	Compensator 110mm	buc	1,00	25,00	25,00
1.1.31.2	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,04	42,90	1,50
1.1.31.3	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,02	30,00	0,45
1.1.31.4	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,28	55,00	15,40
1.1.32	CO18A	Usite de curatire gata confectionate la cosuri de fum	buc			238,28 14,85
1.1.32.1	2030112931101	Usite din tabla pentru cosuri	buc	1,00	220,83	220,83
1.1.32.2	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	1,00	2,60	2,60
1.1.32.3	7122050013400	Zidar	h-om	0,27	55,00	14,85
1.1.33	SB28A	Sifon de pardoseala din inox avind diametrul iesirii de 50 mm. dimensiunile 60x400 mm material marunt (ciment, nisip, apa, etc)=1,010	buc			422,42 13,75
1.1.33.1	252312672115	Sifon de pardoseala din inox d=60x400mm	buc	1,00	404,17	404,17
1.1.33.2	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,00	42,90	0,15
1.1.33.3	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,01	30,00	0,30
1.1.33.4	2222222222992	Material marunt (ciment, nisip, apa etc)	%	1,00	0,00	4,05
1.1.33.5	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,25	55,00	13,75
1.1.34	SA16A K=1,15	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 20 mm.	m			48,39 20,87
1.1.34.1	2521216717050	Teava din material plastic 20mm	m	1,17	15,83	18,57
1.1.34.2	2523156719430	Cot din material plastic 20mm	buc	0,09	2,33	0,21
1.1.34.3	2523156719450	Teu din material plastic 20mm	buc	0,82	5,17	4,22
1.1.34.4	2523156719400	Mufa din material plastic 20mm	buc	0,08	2,50	0,20
1.1.34.5	2523156719460	Reductie din material plastic 20mm	buc	0,13	1,25	0,16
1.1.34.6	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,02	30,00	0,69
1.1.34.7	3220137315778	Decapant	kg	0,01	283,32	1,95
1.1.34.8	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,38	55,00	20,87
1.1.34.9	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,03	60,00	1,51
1.1.35	SD02A	Baterie amestecatoare pentru baie, cu dus flexibil sau fix, modul de inchidere monocomanda, inclusiv pentru handicapati, montata pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. (alama, in c-t cu sita p-u dus, bara p-u sita si furtun) Material marunt (cinepa fuior, ulei de in, grund miniu de plumb etc) =1,005	buc			1 721,50 63,25
1.1.35.1	2913124201350	Baterie de perete pt. baie cu dus = (Baterie cu coloană de duș Matjeco Inox Cubo rotativ cu pipă negru mat China Articol: 114291) sau analog	buc	1,00	1 650,00	1 650,00
1.1.35.2	2222222222992	Material marunt (cinepa fuior, ulei de in, grund miniu de plumb etc)	%	0,50	0,00	8,25
1.1.35.3	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,15	55,00	63,25
1.1.36	RplF09D	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul 20mm Materiale marunte :1,050	m			32,47 28,05
1.1.36.1	332051735223	Termoizolatie conducte 20mm	m	1,03	4,09	4,21
1.1.36.2	20028339	Materiale mărunte	%	5,00	0,00	0,21
1.1.36.3	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,51	55,00	28,05
1.1.37	SA38B	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin inpuscare, conductele avind diametrul de 3/4".	buc			11,58 2,75
1.1.37.1	2875274204040	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze	buc	1,00	1,28	1,28
1.1.37.2	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,01	30,20	0,15
1.1.37.3	2874115893468	BOLT DE IMPUSCAT, M 6	buc	1,00	1,20	1,20
1.1.37.4	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	1,00	0,20	0,20
1.1.37.5	2461117308499	Cartus pistol 6,3 mm	buc	1,00	6,00	6,00
1.1.37.6	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,05	55,00	2,75
1.1.38	SC11B	Portprosop din alama nichelata, montat pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a., (400 x 650 mm) in complex cu robinete tur-retur hromate	buc			1 420,46 24,75
1.1.38.1	2875114201170	Portprosop (400 x 650 mm) in complex cu robinete tur-retur hromate	buc	1,00	1 361,67	1 361,67
1.1.38.2	2222222222992	Material marunt (dibluri, ipsos etc)	%	2,50	0,00	34,04
1.1.38.3	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,45	55,00	24,75
1.1.39	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" - 1"	buc			198,47 8,25
1.1.39.1	2875274205100	Robinet cu mufa	buc	1,00	188,33	188,33
1.1.39.2	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,02	80,00	1,20
1.1.39.3	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,03	21,60	0,69
1.1.39.4	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,15	55,00	8,25
1.1.40	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" - 1"	buc			198,47

						8,25
1.1.40.1	2875274205100	Robinet retur	buc	1,00	188,33	188,33
1.1.40.2	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,02	80,00	1,20
1.1.40.3	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,03	21,60	0,69
1.1.40.4	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,15	55,00	8,25
1.1.41	CG06A	Carniz pentru perdeauau de dus (tava din inox)	m			116,20
						38,50
1.1.41.1	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,25	5,50	1,38
1.1.41.2	2874115836894	SURUBURI DIN ALAMA 4 X 16 MM	buc	2,00	3,59	7,18
1.1.41.3	2030112947735	Carniz pentru perdeaua de duș	m	1,02	65,00	66,30
1.1.41.4	2052152950716	DIBLU DIN LEMN	buc	2,00	1,42	2,84
1.1.41.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	55,00	5,50
1.1.41.6	7132040012700	Parchetar	h-om	0,60	55,00	33,00
1.1.42	CF17C	Diverse lucrari - perdea din poliester pentru dus (se exclude resurs aracet si apa pentru mortar)	m2			20,79
						11,00
1.1.42.1	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,10	8,90	9,79
1.1.42.2	7122050013400	Zidar	h-om	0,20	55,00	11,00
1.1.43	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc			1 815,77
						101,75
1.1.43.1	2622102438000	Lavoar	buc	1,01	1 291,67	1 304,59
1.1.43.2	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,00	138,33	138,33
1.1.43.3	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,00	140,00	140,00
1.1.43.4	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,60	15,83	9,50
1.1.43.5	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,00	44,00	88,00
1.1.43.6	2222222222992	Material marunt (codez, diblu lemn, ipsos, etc)	%	2,00	0,00	33,61
1.1.43.7	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,85	55,00	101,75
1.1.44	CL19D	Grilaje metalice gata confectionate: din otel profilat sau forjat la scari sau balcoane, exclusiv mina curenta (suport pentru persoane cu handicap locomotor din teava inox d:42 mm, fixat de perete, toate imbinarite executate prin sudura si slefuite)	kg			82,13
						18,15
1.1.44.1	2811236306270	Grilaj pentru scari, balcoane din otel profilat - inox	kg	1,00	62,11	62,11
1.1.44.2	2873155901200	Electrozi pentru sudura inox	kg	0,00	296,67	0,89
1.1.44.3	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,01	83,33	0,83
1.1.44.4	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,05	3,00	0,15
1.1.44.5	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,30	55,00	16,50
1.1.44.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,02	55,00	1,10
1.1.44.7	7212030022700	Sudor	h-om	0,01	55,00	0,55
1.1.45	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" (alama) gura de scurgere fixa; furtun 1/2; H-180-170; h-120; B-130- 140mm) cu bara de fixare pentru sita de dus	buc			794,42
						90,75
1.1.45.1	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,00	541,67	541,67
1.1.45.2	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,00	81,00	162,00
1.1.45.3	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,65	55,00	90,75
1.1.46	SD05A	Robinet de reglaj, drept sau coltar, montat inaintea armaturii de la obiectele sanitare, avind diametrul de 3/8" - 1/2" robinet de unghi FA d-1/2* 1/2	buc			197,50
						16,50
1.1.46.1	2913124201600	Robinet de unghi FA d-1/2* 1/2	buc	1,00	178,33	178,33
1.1.46.2	2222222222992	Material marunt (cinepa fuior, ulei de in, grund de miniu etc)	%	1,50	0,00	2,67
1.1.46.3	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,30	55,00	16,50
		TOTAL Capitol 3. = Lucrări de instalații sanitare.				95 954,49

APROBAT:

Intocmit: "Budei Com" SRL

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor: IMSP Institutul de Medicină Urgentă

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

"Budei Com" SRL

Obiectivul: IMSP Institutul de Medicina Urgenta

Deviz local Nr. 8

Intocmit in preturi curente 2025-06-18

Valoarea de deviz 405 516,41 (Lei)

Obiectul: Reparația grupurilor sanitare în blocul nr.4 .						
Devizul: Lucrări de reparație						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		Capitol 1. = Lucrări de demolare.				
1.1.1	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica. - Pereți	m2	139,60	88,08	12 295,27
					88,00	12 284,80
1.1.2	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc.	m2	25,00	43,15	1 078,75
					42,90	1 072,50
1.1.3	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment.	m2	25,00	16,70	417,50
					16,50	412,50
1.1.4	RpCG29B	Demolarea peretilor din foi de GC	m2	96,00	47,60	4 569,60
					47,30	4 540,80
1.1.5	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	27,00	14,90	402,30
					14,85	400,95
1.1.6	TrB01B1-5	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, aruncare, descarcare, aruncare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 50 m.	t	19,00	60,50	1 149,50
					60,50	1 149,50
1.1.7	TrI1AA02C1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 1.	t	19,00	24,75	470,25
					24,75	470,25
1.1.8	Tsl51B5	Transportarea pământului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 15 km.	t	19,00	246,30	4 679,63
					0,00	0,00
		TOTAL Capitol 1. = Lucrări de demolare.				25 062,80
		Inclusiv salariul				20 331,30
		Capitol 2. = Lucrări de construcție.				
1.1.9	RCsB09A	Inlaturarea prin cioplire, a proeminentilor sau a stratului de beton superficial.	m2	25,00	73,15	1 828,75
					73,15	1 828,75
1.1.10	IzA04A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite (netencuite) sau de metal in vederea aplicarii protectiei anticorozive prin curatire cu perie de sirma.	m2	25,00	7,85	196,25
					6,05	151,25
1.1.11	IzF04B	strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatice, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40% plane sau curbate, cu carton bitumat, lipit pe toata suprafata cu mastic de bitum	m2	25,00	135,25	3 381,34
					4,40	110,00
1.1.12	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C I0/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2	25,00	153,14	3 828,38
					49,50	1 237,50
1.1.13	CG22E	Pardoseli din mortar de ciment M 100-T in grosime de 2 cm, turnat pe loc pe suport existent, inclusiv scliviseala, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp.	m2	25,00	78,15	1 953,75
					46,75	1 168,75
1.1.14	IzF31A	Hidroizolarea suprafetelor din beton (verticale, orizontale,inclusiv tavane) cu amestec "Penetron" - 2 straturi: suprafata neteda.	m2	140,00	157,74	22 083,04
					48,40	6 776,00
1.1.15	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a podelelor cu Betonoground	m2	25,00	6,89	172,20
					1,65	41,25
1.1.16	CG50A	Executarea pardoselilor din granit ceramic fixate pe adeziv: dimensiunile placilor sub 40x40 cm.	m2	25,00	334,82	8 370,41
					131,67	3 291,75
1.1.17	CF59A	Placarea suprafetelor plane cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple, plane, cu inaltimea pina la 4 m: pereti cu izolatie	m2	139,60	242,23	33 815,37
					98,29	13 720,59
1.1.18	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a podelelor cu Betonoground	m2	156,00	6,89	1 074,53
					1,65	257,40
1.1.19	CI21A	Placarea peretilor cu placi din ceramica granit: dimensiuni pina la	m2	156,00	480,16	74 905,43

		300 x 600 mm			159,50	24 882,00
1.1.20	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	27,00	90,10	2 432,71
					67,10	1 811,70
1.1.21	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior /echivalent/"Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	27,00	24,82	670,06
					16,50	445,50
1.1.22	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor cu grunt Magnat /echivalent/	m2	27,00	4,58	123,53
					1,65	44,55
1.1.23	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor cu Antimucegai	m2	27,00	9,38	253,13
					1,65	44,55
1.1.24	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea /echivalent/ Latex, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	27,00	50,18	1 354,75
					30,25	816,75
1.1.25	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila.	m2	25,00	323,94	8 098,56
					121,00	3 025,00
		TOTAL Capitol 2. = Lucrări de construcție.				164 542,17
		Inclusiv salariul				59 653,29
		Capitol 3. = Lucrări de instalații sanitare.				
1.1.26	SB08C K=1,15	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm K=1,15 pentru furnitura	m	24,00	50,57	1 213,75
					15,81	379,50
1.1.27	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm.	m	2,00	112,25	224,50
					17,60	35,20
1.1.28	SB09C	Piesa de legatura (cot) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc	36,00	26,22	943,88
					12,10	435,60
1.1.29	SB09C	Piesa de legatura (teu) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc	12,00	47,06	564,71
					12,10	145,20
1.1.30	SB09E	Piesa de legatura (teu) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc	1,00	71,02	71,02
					15,40	15,40
1.1.31	SB09E	Piesa de legatura (compensator) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc	1,00	42,35	42,35
					15,40	15,40
1.1.32	CO18A	Usite de curatire gata confectionate la cosuri de fum	buc	8,00	238,28	1 906,24
					14,85	118,80
1.1.33	SB28A	Sifon de pardoseala din inox avind diametrul iesirii de 50 mm. dimensiunile 60x400 mm material marunt (ciment, nisip, apa, etc)=1,010	buc	9,00	422,42	3 801,75
					13,75	123,75
1.1.34	SA16A K=1,15	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 20 mm.	m	56,00	48,39	2 709,96
					20,87	1 168,86
1.1.35	SD02A	Baterie amestecatoare pentru baie, cu dus flexibil sau fix, modul de inchidere monocomanda, inclusiv pentru handicapati, montata pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. (alama, in c-t cu sita p-u dus, bara p-u sita si furtun) Material marunt (cinepa fuior, ulei de in, grund miniu de plumb etc) =1,005	buc	9,00	1 721,50	15 493,50
					63,25	569,25
1.1.36	RpIF09D	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul 20mm Materiale marunte :1,050	m	56,00	32,47	1 818,51
					28,05	1 570,80
1.1.37	SA38B	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin inpuscare, conductele avind diametrul de 3/4".	buc	64,00	11,58	741,18
					2,75	176,00
1.1.38	SC11B	Portprosop din alama nichelata, montat pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a., (400 x 650 mm) in complex cu robinete tur-retur hromate	buc	9,00	1 420,46	12 784,16
					24,75	222,75
1.1.39	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" - 1"	buc	9,00	198,47	1 786,24
					8,25	74,25
1.1.40	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" - 1"	buc	9,00	198,47	1 786,24
					8,25	74,25
1.1.41	CG06A	Carniz pentru perdeauau de dus (tava din inox)	m	10,00	116,20	1 161,95
					38,50	385,00
1.1.42	CF17C	Diverse lucrari - perdea din poliester pentru dus (se exclude resurs aracet si apa pentru mortar)	m2	40,00	20,79	831,60
					11,00	440,00
1.1.43	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc	9,00	1 815,77	16 341,96
					101,75	915,75

1.1.44	CL19D	Grilaje metalice gata confectionate: din otel profilat sau forjat la scari sau balcoane, exclusiv mina curenta (suport pentru persoane cu handicap locomotor din teava inox d:42 mm, fixat de perete, toate imbinarile executate prin sudura si slefuite)	kg	256,00	82,13	21 026,13
					18,15	4 646,40
1.1.45	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" (alama) gura de scurgere fixa; furtun 1/2; H-180-170; h-120; B-130- 140mm) cu bara de fixare pentru sita de dus	buc	9,00	794,42	7 149,78
					90,75	816,75
1.1.46	SD05A	Robinet de reglaj, drept sau coltar, montat inaintea armaturii de la obiectele sanitare, avind diametrul de 3/8" - 1/2" robinet de unghi FA d-1/2* 1/2	buc	18,00	197,50	3 555,09
					16,50	297,00
		TOTAL Capitol 3. = Lucrări de instalații sanitare.				95 954,49
		Inclusiv salariul				12 625,91

Total manopera (ore)	1 683,83
Total greutate materiale (tone)	0,00

Total		285 559,46
Asigurari sociale	24,00%	22 226,52
Total		307 785,98
Cheltuieli de transport	5,00%	9 367,17
Total		317 153,15
Cheltuieli pentru depozitare	0,80%	1 498,75
Total		318 651,90
Cheltuieli de regie	5,00%	15 932,59
Total		334 584,49
Beneficiu de deviz	1,00%	3 345,84

Total Deviz fara TVA	337 930,34
-----------------------------	-------------------

Total General fara TVA	337 930,34
TVA (20%)	67 586,07
TOTAL GENERAL	405 516,41
Inclusiv salariul	92 610,50

Intocmit: "Budei Com" SRL

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat: IMSP Institutul de Medicină Urgentă

(functia, semnatura, numele, prenumele)

"Budei Com" SRL

Raport generat cu programul Devizonline, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;

Obiectivul: IMSP Institutul de Medicina Urgenta

Devizul local de resurse Nr. 8

Intocmit in preturi curente 2025-06-18

Valoarea de deviz 405 516,41 (Lei)

Obiect: Reparația grupurilor sanitare în blocul nr.4 .						
Deviz: Lucrări de reparație						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	7122050013400	Zidar	h-om	66,60	55,00	3 663,00
2	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	5,40	55,00	297,00
3	7122050013442	Tencuitor	h-om	32,94	55,00	1 811,70
4	7123010010200	Betonist	h-om	72,00	55,00	3 960,00
5	7132010010900	Faiantar	h-om	111,68	55,00	6 142,40
6	7132040012700	Parchetar	h-om	19,50	55,00	1 072,50
7	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	2,00	55,00	110,00
8	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	96,66	55,00	5 316,41
9	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	2,70	55,00	148,50
10	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	28,56	55,00	1 570,80
11	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	21,90	55,00	1 204,50
12	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	2,75	55,00	151,25
13	7212030022700	Sudor	h-om	2,56	55,00	140,80
14	7214240021810	Lacatus CM	h-om	76,80	55,00	4 224,00
15	7422010060100	Timplar	h-om	51,25	55,00	2 818,75
16	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	29,45	55,00	1 619,75
17	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	299,36	55,00	16 464,80
18	9310060019930	Muncitor	h-om	761,72	55,00	41 894,34
Total manopera					92 610,50	
Materiale						
1	02682122600749	Carton bitumat	m2	27,50	30,20	830,50
2	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	12,80	3,00	38,40
3	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	1,50	375,00	562,50
4	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,65	275,00	178,75
5	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,63	275,00	446,88
6	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,27	80,00	21,60
7	20028339	Materiale mărunte	%	5,00	0,00	11,80
8	2030112931101	Usite din tabla pentru cosuri	buc	8,00	220,83	1 766,64
9	2030112947735	Carniz pentru perdeaua de duș	m	10,20	65,00	663,00
10	2051142950711	Dibluri cu suruburi 8x80 mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	209,40	1,50	314,10
11	2052152950716	DIBLU DIN LEMN	buc	20,00	1,42	28,40
12	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	25,00	1,00	25,00
13	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,01	1 000,00	12,50
14	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	2,35	30,00	70,36
15	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,32	30,20	9,66
16	2222222222992	Material marunt (ciment, nisip, apa etc)	%	1,00	0,00	36,42
17	2222222222992	Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)	%	0,50	0,00	99,22
18	2222222222992	Material marunt (cinepa fuior, ulei de in, grund de miniu etc)	%	1,50	0,00	48,15
19	2222222222992	Material marunt (cinepa fuior, ulei de in, grund miniu de plumb etc)	%	0,50	0,00	74,25
20	2222222222992	Material marunt (codez, diblu lemn, ipsos, etc)	%	2,00	0,00	302,47
21	2222222222992	Material marunt (dibluri, ipsos etc)	%	2,50	0,00	306,38
22	2222222222992	Materiale marunte (cirpe, disc)	%	1,00	0,00	491,42
23	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	37,50	60,00	2 250,00

24	24165373438290	Amestec "Penetron"	kg	112,00	136,67	15 307,04
25	2416586105303	Betonoground	kg	27,15	32,92	893,78
26	2416586105303	Amorsa-grund antimucegai Polisept	kg	4,05	49,50	200,48
27	2416586105303	Amorsa-grund Magnat /echivalent/	kg	4,05	17,50	70,88
28	2430116103800	Vopsea Latex	kg	10,80	41,49	448,09
29	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,58	21,60	12,44
30	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	2,56	83,33	213,32
31	24302261000001	Fuga	kg	72,08	105,00	7 568,40
32	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	12,22	27,25	332,86
33	2430226102822	Chit de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	37,83	7,00	264,82
34	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,72	42,90	30,97
35	2461117308499	Cartus pistol 6,3 mm	buc	64,00	6,00	384,00
36	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	107,50	3,57	383,78
37	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	686,40	3,57	2 450,45
38	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor „Serpeanca"	m	105,75	0,90	95,17
39	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	18,00	81,00	1 458,00
40	2521216717050	Teava din material plastic	m	5,40	15,83	85,48
41	2521216717050	Teava din material plastic 20mm	m	65,69	15,83	1 039,84
42	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare 110mm	m	2,06	90,83	187,11
43	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare 50mm	m	28,43	28,83	819,58
44	2521302602900	Placi termoizolante	m2	143,79	36,46	5 242,51
45	252312672115	Sifon de pardoseala din inox d=60x400mm	buc	9,00	404,17	3 637,53
46	2523156719400	Mufa din material plastic 20mm	buc	4,51	2,50	11,27
47	2523156719430	Cot din material plastic 20mm	buc	5,15	2,33	12,00
48	2523156719450	Teu din material plastic 20mm	buc	45,72	5,17	236,39
49	2523156719460	Reductie din material plastic 20mm	buc	7,08	1,25	8,86
50	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband" firmei „Knauf"	m	328,06	4,00	1 312,24
51	2523156721037	Compensator 110mm	buc	1,00	25,00	25,00
52	2523156721037	Cot 50mm	buc	36,00	13,33	479,88
53	2523156721037	Teu 110mm	buc	1,00	53,67	53,67
54	2523156721037	Teu 50mm	buc	12,00	34,17	410,04
55	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	44,00	8,90	391,60
56	2622102438000	Lavoar	buc	9,09	1 291,67	11 741,28
57	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	8,00	2,60	20,80
58	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	825,00	2,60	2 145,00
59	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	4,12	5,50	22,66
60	2653102100831	Amestec uscat	kg	192,78	3,11	599,55
61	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	13,31	16,86	224,42
62	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	7,50	3,00	22,50
63	2662102701000	Placi ghips-carton 12,5mm	m2	146,58	46,94	6 880,47
64	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	2,56	0,00	0,00
65	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,55	0,00	0,00
66	2670112202051	Placi de granit ceramic	m2	25,38	153,33	3 890,75
67	2670112202051	Placi din ceramica granit (300*600mm)	m2	159,12	249,17	39 647,93
68	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	13,50	6,00	81,00
69	2710703520284	Profil de ghidaj	m	102,61	8,61	883,44
70	2710703520285	Profil de suport	m	307,12	13,89	4 265,90
71	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	26,25	190,35	4 996,69
72	2811236306270	Grilaj pentru scari, balcoane din otel profilat - inox	kg	256,00	62,11	15 900,16
73	2873155901200	Electrozi pentru sudura inox	kg	0,77	296,67	227,84
74	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	1 802,24	0,14	252,31
75	2874115836894	SURUBURI DIN ALAMA 4 X 16 MM	buc	20,00	3,59	71,80
76	2874115893468	BOLT DE IMPUSCAT, M 6	buc	64,00	1,20	76,80
77	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	64,00	0,20	12,80
78	2874136313300	Diblu din metal	buc	100,00	0,75	75,00
79	2875114201170	Portprosop (400 x 650 mm) in complex cu robinete tur-retur hromate	buc	9,00	1 361,67	12 255,03
80	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	9,00	138,33	1 244,97
81	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	9,00	140,00	1 260,00
82	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	18,00	44,00	792,00
83	2875274204040	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze	buc	64,00	1,28	81,92

84	2875274205100	Robinet cu mufa	buc	9,00	188,33	1 694,97
85	2875274205100	Robinet retur	buc	9,00	188,33	1 694,97
86	2881116001642	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 12 S 1581	buc	7,50	6,00	45,00
87	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,50	457,50	228,75
88	2913124201350	Baterie de perete pt. baie cu dus = (Baterie cu coloană de duș Mat eco Inox Cubo rotativ cu pipă negru mat China Articol: 114291) sau analog	buc	9,00	1 650,00	14 850,00
89	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	9,00	541,67	4 875,03
90	2913124201600	Robinet de unghi FA d-1/2* 1/2	buc	18,00	178,33	3 209,94
91	3220137315778	Decapant	kg	0,39	283,32	109,47
92	332051735223	Termoizolatie conducte 20mm	m	57,68	4,09	235,91
93	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	11,75	6,00	70,50
Total materiale					187 343,42	
Utilaje						
1	20003491	Autobasculantă 10 t	h-ut	1,44	3 240,74	4 679,63
2	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	6,05	5,00	30,25
3	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	4,66	5,00	23,28
4	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	1,41	60,00	84,62
5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	10,63	5,00	53,13
6	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,43	25,00	10,80
7	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,05	30,00	1,50
8	2952270003205	Masina de taiat piatra universală	h-ut	13,21	25,00	330,33
9	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,30	50,00	15,00
10	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,20	50,00	10,00
11	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	1,72	50,00	85,80
12	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,28	475,00	130,63
13	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutoraj de snec	h-ut	0,13	25,00	3,31
14	2952270007609	Mașină de găurit electrică	h-ut	5,89	25,00	147,28
Total utilaje					5 605,55	
Total					285 559,46	
Asigurari sociale			24,00%		22 226,52	
Total					307 785,98	
Cheltuieli de transport			5,00%		9 367,17	
Total					317 153,15	
Cheltuieli pentru depozitare			0,80%		1 498,75	
Total					318 651,90	
Cheltuieli de regie			5,00%		15 932,59	
Total					334 584,49	
Beneficiu de deviz			1,00%		3 345,84	
TOTAL Deviz fara TVA					337 930,34	
Total					337 930,34	
TVA			20%		67 586,07	
TOTAL Deviz					405 516,41	

Intocmit: "Budei Com" SRL

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat: IMSP Institutul de Medicină Urgentă

(functia, semnatura, numele, prenumele)

"Budei Com" SRL

